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Hästen och allemansrätten
Allemansrätten ger frihet att fritt röra oss över andras marker under 
förutsättning att vi uppträder med respekt för naturen, markägare 
och allmänheten. Ta därför alltid reda på vilka regler som gäller i det 
område där du och din häst brukar vistas. Här följer några punkter en 
”hästsportsutövare” bör tänka på med hänsyn till vår natur, allemans-
rätten och aktuell lagstiftning.

Kontakt med markägare
Om du tänker rida/köra ofta och regelbundet i samma område och even-
tuellt orsaka slitage - tala först med den som äger eller brukar marken. 
Detsamma gäller om du vill lägga ut hinder att hoppa över som exempelvis 
stockar eller annat liknande. 

Ridning/körning i grupp
Om ni är fler som är ute tillsammans  - tänk på att ridning/körning i grupp 
ställer högre krav på försiktighet och hänsyn eftersom risken för markska-
dor då är större. Den som är ansvarig ledare för en grupp har ett extra stort 
ansvar och kan bli skadeståndsskyldig om gruppen orsakar skador under 
turen.

Organiserad verksamhet
Allemansrätten bygger på tillfälligt uppehåll. Därför lär den som driver or-
ganiserad rid-, trav- eller galoppverksamhet, skola eller läger och regelbun-
det vill använda annans mark för detta, inte kunna åberopa allemansrätten. 
Risken för att verksamheten ger upphov till skador och olägenheter är stor 
vid regelbundet utnyttjande. Du bör därför alltid se till att få markägarens 
tillstånd vid sådan verksamhet.

Du får inte orsaka skada 
Du får inte orsaka skada på marken. Det är därför förbjudet att rida/köra 
över tomtmark, trädgårdar, planteringar, åkrar, vallar, mjuka skogsstigar, 
ängar, hagar och kärrmarker. Du får heller inte rida/köra i vandringsleder, i 
motionsspår, markerade skidspår, gång- eller cykelbanor. På vår och höst när 
markerna är blöta och mjuka är risken för markskador extra stor. Markäga-
ren kan begära ersättning för uppkomna skador.

Vägar
Ridning eller körning på enskilda vägar går knappast att förbjuda eftersom 
en häst med ryttare eller kusk inte räknas som ett motordrivet fordon. Här 
gäller också allemansrätten som ger alla rätt att beträda en enskild väg un-
der förutsättning att denna inte skadas. Om skador uppkommer till följd av 
ridning eller körning, har väghållaren möjlighet att kräva skadestånd. Häst-
ägare eller ansvarig för större verksamhet där det regelbundet förekommer 
ridning/körning i grupp, bör alltid ta reda på vilka vägar de får använda.

Visa hänsyn
Även om du är i din fulla rätt att rida/köra i ett område måste du alltid ta 
hänsyn till andra som vistas där. Du måste också ha förståelse för att många 
är ovana med hästar och inte riktigt vet hur de ska uppträda när de möter 
hästekipage. Var noga med att alltid stänga bommar eller grindar du passe-
rat och du får aldrig skrämma boskapsdjur. Det är också förbjudet att störa 
andras hemfrid. Det vill säga du får inte rida/köra så nära bostadshus att du 
stör dem som bor där.


